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REV. DESCRIÇÃO MODIFICADO POR DATA

Planta Cobertura
1:1002

LAYOUT
1:1001

Elevação Frontal
1:1001 Lateral Direita

1:1002

Elevação Posterior
1:1003

Lateral Esquerda
1:1004

CorteA1 1:100

Planta Térreo
1:500

CorteA3 1:100

Quadro de Areas

Piso de Origem

Nivel 0,00

01

02

03

04

05

06

Cômodo

ESTAR / COZINHA

DORM. 01

BANHO

DORM. 02

VARANDA

LAVANDERIA

Área Medida

19,10

8,40

4,44

8,40

3,56

3,56

47,46 m²

PISO
1 - CIMENTO DESEMPENADO
2 - PISO CERÂMICO ESMALTADO PEI-4, ÍNDICE DE ABSORÇÃO INFERIOR A 10%, 
COEFICIENTE DE ATRITO DINÂMICO SUPERIOR A 0,4 NAS ÁREAS MOLHADAS

1 - PINTURA LATEX ACRÍLICA SOBRE FUNDO SELADOR E MASSA ÚNICA
2 - REVESTIMENTO CERÂMICO, ALTURA 1,50 M, EM TODA A EXTENSÃO DA PAREDE
3 - REVESTIMENTO CERÂMICO, ALTURA1,50 M, EXTENSÃO DE 2,40 M DE LARGURA
4 - REVESTIMENTO CERÂMICO, ALTURA TOTAL DA PAREDE, EXTENSÃO DE 1,10 M DE
LARGURA
5 - REVESTIMENTO CERÂMICO, ALTURA TOTAL DA PAREDE, EXTENSÃO DE 0,90 M DE
LARGURA

1 - LAJE COM PINTURA LATEX ACRÍLICO SOBRE FUNDO SELADOR E  MASSA
ÚNICA

PAREDE

TETO

ESPECIFICAÇÕES DE ACABAMENTOS

2 - FORRO EM PVC

1 - RODAPÉ CERÂMICO, H=7 CM

RODAPÉ

LEGENDA DE PORTAS

REF. Dimensões (cm) TIPO / ESPECIFICAÇÃO

80 x 210 02 PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI E GUARNIÇÃO

80 x 210 03

P01

Quantidade

P02 PORTA DE MADEIRA, SEMI-OCA, PARA PINTURA

J01

LEGENDA DE JANELAS - JANELAS ALUMÍNIO

h do peitoril(cm)REF. Dimensões (cm)
80 x 80 01

Quant. TIPO / ESPECIFICAÇÕES

150 cm JANELA DE ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO MAXIM-AR

Área(m²) ÁreaTotal
(m²)

J02 120 x 100 01 JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS110 cm

J03 140 x 100 02

0,64

1,20

1,40

0,64

1,20

2,80

(PARA VIDROS, VIDROS INCLUSOS) 

J04

110 cm JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 3 FOLHAS 
(2 VENEZIANAS E 1 PARA VIDROS, VIDROS INCLUSOS) 

140 x 100 1,40 01 1,40 110 cm JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS
(PARA VIDROS, VIDROS INCLUSOS) 

LEGENDA:

1 1 1

INDICAÇÃO NIVEIS PLANTA E CORTE INDICAÇÃO DE VISTAS

ESPECIFICAÇÕES DE MATERIAISINDICAÇÃO DE  CORTES

X

X

INDICAÇÃO DE EIXOSINDICAÇÃO DE  PORTAS E JANELAS

+0.00(NA)

PMX

1
Elev.

NOTAS DE PROJETO:

1. TODAS AS JANELAS DEVERÃO POSSUIR PEITORIS EM GRANITO/ MÁRMORE COM
INCLINAÇÃO MÍNIMA DE 3% EM DIREÇÃO AO LADO EXTERNO DA EDIFICAÇÃO, ADOÇÃO DE
PINGADEIRA E TRANSPASSE DE 2 CM PARA CADA LADO DO VÃO.
2. DEVERÃO SER INSTALADAS SOLEIRAS EM MÁRMORE NAS PORTAS DE ACESSO A UH (SALA
E COZINHA) E BANHEIRO.
3. DESNÍVEL MÁXIMO DE 15 MM NAS SOLEIRAS  E/ OU REBAIXO DE BANHEIRO.
4. DEVERÃO SER ATENDIDAS AS ESPECIFICAÇÕES DE DESEMPENHO COM BASE NA NBR
15.575.
5. SERÃO RESERVADAS NO MÍNIMO 3% DAS UH PARA IDOSOS (ART. 38 DA LEI N. 10.741/2003) E
3% PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (ART. 32 DA LEI N. 13.146/2015)

SENTIDO
EXPANSÃO
FUTURA

PROJETO ARQUITETÔNICO FOLHA 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIAÇU

Rua Rui Barbosa, Av.  Pinheiro Machado, Rua José 

IMPLANTAÇÃO DE LOTES E CASASASSUNTO:

LOCAL

LUIZ SERRANO JUNIOR
CREA 0601334529ENGº CIVIL

AUTOR DO PROJETO E RESPONSÁVEL TÉCNICOSUELI AP. MENDES BIANCARDI
PREFEITA MUNICIPAL

Tácito Fonseca Leite e Rua São José do Paaraíso
Residencial Nova Taiaçu

PROGRAMA NOVO PAC MCMV - FNHIS SUB 50
Obs: acréscimo de uma
fiada de blocos sobre
viga h = +20 cm
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